*Psalm. 101.*

*Anima  
hoc in ra-  
ptu, est ve-  
lut cru-  
cifixa.*

is sit, quæ maximè eis sapida, & delectabilia esse solebant, adeo id non admittat, vt quamprimum illud repudiare, & à se abicere videatur. Intelligit autem nihil se velle, præterquam Deum suum, at nihil particulare, nec eius partem aliquam amat, sed omnia simul & semel habere vult, & tamen quid velit, nescit, nescit, inquam, quod imaginatio nihil ei re-presentationet, & prout quidem mihi videtur, tempore illo durante, potètia eius est, quod non operetur; nam, vti in vnione & raptu eas suspendit gaudium, ita hic à pœna, & à cruciati suspenduntur. Vtinam id ergo R. V. bene & prout oportet, possem exponere, vel ideo tantum, vt mihi diceret, quid id sit: hoc quippè est, quod animam meam modo vt plurimum cruciat, & plerumq; cum se otiosam videt, hæc mortis angustia illam occupant, & timore concutiunt, dum eas sibi ingruere videt, quia ex illis se noant non morituram; sed cū iam in illarū medio est, velle omne, quo sibi viuendum est, tēpus in hac posse amaritudine & pœna transigere: licet illa tam enormis, & excessiua sit, vt corpus ei ferenda vix par sit. hinc subindè me omnis penè arteriarum vitaliū pulsus deficit, (prout sorores illæ, quæ aliquando ad me veniunt, testantur, quæ iā ex vsu ipso id magis in me obseruant) & ossa corporis velut loco suo mouentur ac laxantur; deniq; manus ita rigescunt, vt eas aliquando nequæ cōiungere, vnde magnus mihi manet in arterijs pulsacilibus, ac in toto corpore, etiā in diē vsq; sequētē cruciatus, ita vt omnia mea mēbra laxata & loco mota esse videatur: spero, & credo, si vt hæcenus fecit, dolor hic sēper procedat, & increseat, Dominā, quæ eius bonitas, facturū aliquādo, vt hic semel vna cū vita, finem accipiat: nā tam excessiua pœna (vt quidem mihi videtur) ad hoc plusquā satis est, sed hoc ipsa non promereor, ac tum quidē nihil adeo exopto, quā mortem oppetere: nec memini tunc purgari; nec enormiū, quæ admisi, peccatorum, propter quæ infernū promerita sum. Omnium scilicet obliuiscor, præ desiderij illius de Deo videndi vehementia; illaq; derelictio & solitudo magis placet, quā quodlibet & quodcūq; cū mundo & mundanis commercii. Nihil quippè animam tuam consolari potest aut recreare, nisi fortasse loqui & agere cum aliquo, qui quamdam tormenti huius habeat experientiam; sed iam intelligit, quod, esto de eius magnitudine, apud aliquem conqueri velle, nemo illi, (vt quidē censet) hac in re creditū esset. Illud præterea illam cruciat, quod tormentum hoc ad eō enorme, & magnum sit, vt iam nec in solitudine esse velle, vt alias solebat, nec hominum contubernium ambire, nisi eius, apud quē de malo suo conqueri posset. Itaq; quemadmodum aliquis, qui laqueo collum implexum iam habet, & iam iam suffocandus est, respirare conatur, sic mihi hocce conuersandi cum hominibus desiderium dumtaxat à nostra infirmitate ortū videtur: nam sicut nos pœna in mortis periculo constituit (quod sanè

*Pœna gra-  
uissima. &  
nihilomi-  
nus sua-  
uissima a-  
nima.*

*Consolatio  
est mihi  
cum alio  
communi-  
care posse.*

S.  
heresia

Opera  
N. V.  
ist

sanè ita est, quia in eo periculo subindè versata sum, per graues scilicet morbos, & alias occasiones, vti iam supra dixisse memini, imò verè me dicere posse opinor, isthoc moriendi periculum non minus graue esse, quam vllum aliud) ita illud desiderium, quo corpus & anima à se inuicem non disungi, & diuelli optant, opem exposcit ad respirandum, & necessitatem suam aperiendo, & conquerendo, & se paulatim diuertendo, querit remedium ad vitam conseruandam & tuendam, esto id malum sit contra voluntatem spiritus, aut superioris partis animæ, quæ hoc pœna carere nollet. Nescio an in ijs quæ dico à vero non aberrem, & sciam ea dicere: sed, quantum mihi videtur, ita planè sit. Videat quæ R. V. quam hac in vita habere consolationem ac recreationem possit, nam, quam habere solebam, scilicet ex oratione & solitudine (nam in me Dominus consolabatur) iam magna ex parte, & potissimum in hoc tormentum commigravit; quod adeo suaue & dulce est, & tanti videtur anima pretij id esse, vt ipsum iam omnibus, quas habere & recipere solebat, consolationibus præponat. Videtur autem ei id multò esse securius quòd regia crucis via sit, & in se quamdam magni valoris suauitatem (vt mihi quidem videtur) complectatur: corpus quippè nihil sentit, pœnam quam pœnam; anima autem sola ex gaudio & delectatione, quod ex hac pœna resultat, frui videtur; quomodo id fieri possit, ipsa nescio: attamen ita fit; nam (vt quidem mihi videtur) hanc sanè, quam mihi Dominus dedit gratiam (ab eius enim manu, vt dixi, illa venit; nulla autem mea procreatione & cooperatione; est quippè admodum supernaturalis) cum omnibus alijs, de quibus postea loquar, non quidem omnibus simul sumptis, sed cum vnaquaque singularim sumpta, commutare nollem.

Notandum porro hic est, hosce impetus mihi etiam post acceptas illas gratias, de quibus hætenus egi, imò post omnia quæ hoc libro descripta sunt, nec non post id, quò me Dominus nunc demum perduxit, tenuisse. Cum ergo in principio timerem (vt propè semper timere soleo) in singulis, quas de nouo à Domino accipio, gratijs, quoad usque me modestas eius, eas continuando securam reddat) dixit mihi; ne timerem, plerisque gratiam hanc facerem, quam omnes, quas hætenus mihi præstauerat; quod per hanc pœnam anima purificetur, efformetur, & sicut aurum in fornace purgetur, quò sic donorum suorum vermiculationem melius superinducat, & quòd hac ratione emundetur ab eo, quòd in purgatione ei expurgandum erit. Intelligebam quidem magnam id gratiam esse, & his auditis à Domino multo mansi securior, ipse quoque Confessio meus bonum id esse dicebat. Et quamuis timerem, quòd adeo essem improba; numquam tamen ipsa mihi persuadere poteram, id malum esse, quin potius ipsa boni magnitudo me timere faciebat, dum mecum